
Aquaflush®

Maxi Lite, SRC & Actif
Quick Start Guide

Transanal Irrigations System



1. Vask dine hænder før du starter din irrigation.  
Sørg for at du har alt, hvad du behøver tæt på.

Før du starter: Sørg for, at den orange hane på 
slangen er lukket i vandret position på tværs af 
slangens forløb.

3. Forbered systemet ved at fylde slangen med vand, 
inden du går i gang. Det gør du ved at åbne den 
orange hane på slangen, indtil vandet kommer ud 
af konus. Luk herefter indtil du skal begynde din 
irrigation. Dit Aquaflush® system er klar til brug.

Stående på gulv eller kommode - Placer vand
posen på en flad overflade eller på gulvet ved hjælp 
af det medfølgende Aquaflush® posestativ. Aktivt 
indløb ved brug af pumpen.

Hængende - Passivt indløb ved hjælp af tyngde
kraften. Hæng vandposen over skulderhøjde ved 
hjælp af den indbyggede bøjle og benyt S-krogen 
ved behov. Lad vandet løbe passivt ind i din tarm 
ved hjælp af tyngdekraften.

Stående - 
Aktivt indløb

Hængende - 
Passivt indløb

2. Skru vandposens låg af og fyld posen op med 
kropstempereret vand (37-38°). Se temperatur-
strimmel. Fyld gerne mere i end den mængde du 
forventer at anvende. 
Sæt konus fast på albue-konnektoren.

Quick start guide til  
Aquaflush® Transanal 
Irrigations system:
Maxi Lite, SRC & Actif 



8. Til sidst frakobles pumpen, slangen og albue-konnektoren. 
Ryst det overskydende vand ud og lad det hænge og 
tørre. Det mindsker tilkalkning og risiko for algedannelse.

6. Når du har indført vandet, fjerner du konus efter kort tid, 
og bliver siddende på toilettet. Du kan opleve en hurtig 
strøm af vand med det samme, hvilket er normalt. Slap 
af og giv dig god tid. Sid korrekt på toilettet (se ill.). Det 
kan variere, hvor lang tid det vil tage for den enkelte at 
udskille vand og afføring efter brug af Maxi systemet.

4. Påfør det medfølgende vandbaserede glidemiddel på 
spidsen af konus og ved behov anus (endetarmsåbningen) 
Sid på toilettet med fødderne fladt på gulvet/taburet. Indsæt 
konus i anus. Konus indsættes forfra mellem dine ben, eller 
bagfra, fra siden, alt efter, hvad der føles bedst for dig. Hvis 
du bruger en selvsiddende konus (SRC) smør spidsen af 
konus og blad-kransen. Før konus helt ind og træk derefter 
forsigtigt lidt tilbage. Det vil gøre det muligt for bladkransen 
at sidde glat til endetarmsvæggen og blive på plads. Du kan 
give slip på konus, hvis du ønsker det.

7. Brug den medfølgende affaldspose til at fjerne konus 
fra albue-konnektoren. Bortskaf det i restaffald. Konus 
er et engangsprodukt.

5. Drej den orange hane til lodret/åben position, så den 
går langs med slangen. For aktivt indløb, klem forsigtigt 
på pumpen, indtil vandet kommer ud af konus. Du kan 
også indføre vandet passivt i din tarm, hvis du hænger 
vandposen op. Indføringstid af op til 1000 ml vand ca. 6-8 
min.



For bestilling kontakt kundeservice på mail
post@hardam.dk 

eller telefon 
+45 97 42 32 33www.hardam-shop.dk

Beskrivelse Varenummer Indhold

Startsæt AFLS Toilettaske, vandpose, pumpe, 7 standard konus og glidemiddel

Månedssæt AFLM Vandpose, pumpe, 16 standard konus og glidemiddel

Forlængerslange AFEXTN 2 forlængerslanger

Standard konus refill AFLA 15 standard konus med glidemiddel

Beskrivelse Varenummer Indhold

Startsæt AFSRCS Toilettaske, vandpose, pumpe, 5 selvsiddende konus (SRC) og glidemiddel

Månedssæt AFSRCM Vandpose, Pumpe, 15 selvsiddende konus (SRC) og glidemiddel

Forlængerslange AFEXTN 2 forlængerslanger

SRC konus refill AFSRCA 15 selvsiddende konus (SRC) med glidemiddel

Beskrivelse Varenummer Indhold

Startsæt AFAS Toilettaske, vandpose, pumpe, 5 korte konus og glidemiddel

Månedssæt AFAM Vandpose, pumpe, 15 korte konus og glidemiddel

Forlængerslange AFEXTN 2 forlængerslanger 

Kort konus refill AFSC 15 korte konus med glidemiddel

Maxi Lite med standard konus

Maxi SRC med selvsiddende konus (SRC)

Maxi Actif med kort konus

Aquaflush® Maxi kommer samlet, for at gøre din irrigations­
oplevelse og opstart, så enkel som muligt.
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Aquaflush® Enkelt og effektivt


